
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 8 grudnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 170

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy –Kodeks pracy (druk senacki nr 1042,
druki sejmowe nr 3478, 3564).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach przedemerytalnych
(druk senacki nr 1056, druki sejmowe nr 3474, 3639).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji:  Łukasz Abgarowicz, Mieczysław
Augustyn, Rafał Muchacki, Piotr  Kaleta, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu  Czesława Ostrowska,
− podsekretarz stanu Radosław Mleczko,

− Ministerstwo Finansów:
− naczelnik wydziału polityki społecznej Iwonna Kulikowska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Radosław

Mleczko. Omawiana ustawa jest projektem rządowym. Likwiduje istniejący w obowiązujących
przepisach nierówny dostęp ojców biologicznych i adopcyjnych do urlopu związanego z narodzeniem
czy też przyjęciem dziecka na wychowanie poprzez zmianę Kodeksu pracy w części dotyczącej urlopu
ojcowskiego, umożliwiając skorzystanie z tego świadczenia ojcu, który adoptował dziecko, do upływu
12 miesięcy do dnia uprawomocnienia się postanowienia orzekającego przysposobienie, a nie – jak
dotychczas-do ukończenia przez dziecko 12 miesięcy. Dzięki tej ustawie ujednolicona zostanie
sytuacja prawna wszystkich pracowników pragnących skorzystać z urlopu ojcowskiego.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Senatorowie uznali, że zapisy są słuszne, gdyż w praktyce ojcowie adopcyjni nie mogli skorzystać z
przysługującego im urlopu, gdy podopieczny ukończył 12-ty miesiąc życia.
Senator M. Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła ustawę bez poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Rafała Muchackiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1042 A).

Ad. 2 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Czesława Ostrowska.
Celem tej nowelizacji jest zmiana zasad zmniejszania i zawieszania świadczeń przedemerytalnych
w przypadku, kiedy świadczeniobiorca uzyska przychód z tytułu działalności podlegającej
ubezpieczeniom społecznym (tj. zatrudnienia, służby lub innej pracy zarobkowej albo działalności
pozarolniczej).Zdecydowano o odejściu od mechanizmu opierającego się na sumowaniu świadczenia
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przedemerytalnego i przychodu z pracy zarobkowej, na rzecz uwzględnienia wyłącznie przychodu z
pracy. Ustawa wprowadza możliwość dokonywania rozliczenia rocznego lub miesięcznego oraz
zasadę zmniejszenia świadczenia przedemerytalnego, w przypadku gdy przychód przekracza 25%
przeciętnego wynagrodzenia, zaś zawieszenie świadczenia nastąpi wtedy, gdy przychód przekroczy
70% przeciętnego wynagrodzenia. Zdaniem Pani Minister przyjęcie takich uregulowań rozszerzy
możliwości aktywizacji zarobkowej osób uprawnionych do świadczeń emerytalnych.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Zdaniem obecnych na posiedzeniu senatorów rozwiązania zawarte w ustawie będą korzystniejsze dla
świadczeniobiorców.
Senator M. Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jana Rulewskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1056 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


